

## Mette Bjarnt

---

**Fra:** Lone Wenzell  
**Sendt:** 25. april 2017 14:42  
**Til:** Mette Bjarnt  
**Emne:** VS: Tilbud  
**Vedhæftede filer:** Tilbud, Slagelse kommune.pdf

Tilbud fra Janus (37 grader)

Venlig hilsen  
 Lone Wenzell  
 Erhvervs- og arbejdsmarkedsdirektør  
 Tlf: 58 57 31 23 | Mobil: 21 16 71 08

**Fra:** Iben Brinkland  
**Sendt:** 10. februar 2017 10:35  
**Til:** Lone Wenzell  
**Emne:** VS: Tilbud

Tilbuddet

Det skal så handle om....

Formulering af en strategi ikke kun for opbakningen men i det hele taget et grundlag at give opbakning til. Dette grundlag skal som minimum være....

Støtte til dispensation fra el-afgifterne på vindmøllestrøm fra Storebælt til forsøg i EnergiPark Korsør Og hvis vi kan finde busser, tog og lignende (og nogen at samarbejde med omkring anskaffelsen, med mindre kommunen vil betale det hele) så opbakning til dem

Vi kan ud over busser, tog, lastbiler og gaffeltrucks også arbejde med forsøg med brint til methanol o.s.v. Men vi skal have samarbejdspartnere at gøre det med, da det ikke lige ligger til højrebenet for en kommune.

Så måske skal tilbuddet handle om at finde samarbejdspartnere på en brintsatsning og ikke så meget ministerierne andet end vedligeholdelse.

Med venlig hilsen

**Iben Brinkland**  
 Projektudvikler



Plan og Udvikling  
 Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse



Direkte telefon : 58 57 44 31  
 Mobil telefon : 21 15 36 09

EAN : 5798007389444

**Fra:** Janus Beyer [<mailto:janus@37grader.dk>]  
**Sendt:** 30. januar 2017 11:08  
**Til:** Iben Brinkland <[ibri@slagelse.dk](mailto:ibri@slagelse.dk)>  
**Cc:** Michael Thorsen <[mictor@fullcom.dk](mailto:mictor@fullcom.dk)>  
**Emne:** Tilbud

Kære Iben,

Tak for mødet i fredags. Som du kan læse af vores oplæg, har vi mange idéer til hvordan vi sammen med dig, får energiparken tilbage på sporet, hvor det har en chance for at bliver realiseret.

Da vi gerne vil i gang med forberedelser til borgermødet den 8. feb. skal vi helst have svar tilbage i morgen eller senest onsdag.

Med venlig hilsen

Janus & Michael

Kære Iben.

Tilbud af 30. januar 2017

Tak for et interessant møde på rådhuset i Slagelse fredag den 27. januar vedrørende planerne for Energipark Slagelse og mulighederne for at realisere projektet og dermed placere kommunen i en "grøn" førerstilling på en række niveauer. Tak også for indføringen i rækken af udfordringer - såvel de personlige og politiske som de mediemæssige, du beskrev for os.

### **Mulig kuldsejling**

Som vi har opfattet dig, står projektet netop nu i fare for at kuldsejle. Ikke mindst fordi de hidtidige forberedelser i nogen grad synes at være båret af enkeltpersoner og samtidig foregår på et elitært og partipolitisk plan uden tydelig folkelig forankring. En struktureret indgriben synes derfor nødvendig. Efter at have hørt din beskrivelse af situationen, er vi ikke i tvivl om, at denne indgriben bør gennemføres både på mellemlangt og kort sigt. Vi forestiller os, at vi - i et tæt samarbejde med dig - i første omgang bruger tre måneder på forsøge at løfte "Energipark Slagelse" tilbage på sporet - med en strategisk, men ikke mindst kommunikationsmæssigt indsats.

### **Borgermødet - hurtig indsats**

Allerede i forbindelse med Borgermødet den 8. februar, skal der efter vores opfattelse tilføres en række mere folkelige og pædagogiske indslag end de beskrevne. Vi har allerede snakket om Selandias rektor som indlægsholder, men vi har flere idéer, som vi mener kan tilføre mødet både "mening og menighed". Og dermed også mulighed for positiv presseomtale.

### **Arbejdspladser**

I løbet af den resterende del af februar (måned 1), bør der indsamles endnu ukendt info og vinkler på "Energipark Korsør", som kan anslå den rigtige tone og melodi overfor de partier i byrådet, der af angst for at tabe det kommende kommunalvalg, vakler i deres holdning til energiparken. Her kunne man for eksempel pege på antallet af kommende arbejdspladser, forbundet med en realisering af projektet. En fremtidsversion, som de lokale fagforeninger næppe vil være ufølsomme overfor. I den forbindelse kunne man også forestille sig en kontakt til hovedforbundene i København - for eksempel 3F.

### **Samarbejde med store organisationer**

I måned to bør man efter vores opfattelse, kunne begynde en række møder med store samarbejdspartnere som for eksempel HOFOR eller grønne paraplyorganisationer som Greater Copenhagen og Gate 21. Nye og udvidede samarbejdsprojekter her, vil kunne løfte den lokale debat op på et mere principielt plan, og gennem produktion af nyhedsbreve/pressemeddelelser give adgang til såvel regionale som landsdækkende medier. Den lokale redaktion på "Sjællandske" i Korsør og Slagelse vil sandsynligvis i det lys være nødt til at begynde at dække positivt. Dermed vil der i Slagelse kommune efterhånden kunne skabes en følelse af stolthed over at være i "den grønne førertrøje". Og borgmesteren samt de vaklende partiers talspersoner vil i bedste fald ønske at blive nævnt i forbindelse med projektet.

**Temaavis og web**

I måned tre vil der skulle udarbejdes en temaavis til print - samt web-infomateriale om "Energipark Slagelse" til kommunens hjemmeside. En del af de bedste HTX/Selandia-ideer kan eventuelt udfoldes her. Samtidig vil der skulle afvikles en række workshops/kommunikationskurser internt i rådhuset blandt udvalgte politikere og embedsmænd. Her vil deltagerne komme til at lære "at synge den rette melodi" i forhold til projektet - og også hvordan man udtaler sig til medierne, så det fænger.

Vi står alene for strategiarbejdet (i samarbejde med dig), men påregner, at en del af kommunikationsindsatsen udføres i samarbejde med rådhusets kommunikationsafdeling – f.eks. visse pressemeddelelser.

**Honorar**

Vores deltagelse i det samlede projekt fra 1. februar over marts til og med april 2017 har vi således anslået til et honorar på kr. 90.000 pr. måned + moms, forudbetalt hver den 1. i en måned. Hertil kommer udgifter til kørsel kr. 3,70 pr. kilometer.

Vi ser frem til et spændende samarbejde.

Bedste hilsener

Janus Beyer, retoriker  
Michael Thorsen, journalist og kommunikationsrådgiver